
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  102 del  16 luglio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno sedici del mese di luglio alle ore 20.40 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Vettura di rappresentanza del Comune di Carinaro -  Determinazioni 



 

 
      Comune di Carinaro 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Ufficio di Ragioneria 
 

Proposta di delibera 
 
Oggetto: Vettura di rappresentanza del Comune di Carinaro – Determinazioni 

 
IL SINDACO 

 
 PREMESSO  che questo Ente ha di recente acquistato – mediante apposito 
procedimento conclusosi con la determinazione del Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria n° 153 del 19/12/2007 - un auto di rappresentanza del Comune di Carinaro, Alfa 
Romeo 147, tg. DP907ZK, per le esigenze degli amministratori e degli uffici comunali; 
 
 RITENUTO opportuno affidare la “custodia” e manutenzione del predetto mezzo, 
individuando da un lato i soggetti ordinariamente abilitati alla conduzione del veicolo - con 
annessi rifornimento di carburante, piccola manutenzione, pulizia, e quant’altro necessario per 
mantenere la piena funzionalità del mezzo e la dovuta cura - e dall’altro l’ufficio che gestisce le 
spese necessarie, onde evitare confusioni di competenze tra uffici e dipendenti; 
 
 RITENUTO di dover incaricare della guida, in via principale, il L.S.U. il Sig. Sequino 
Salvatore, nato il 15/09/1956, impegnato presso questo Ente nell’ambito del progetto “Attività 
manutentive parco comunale e autista dell’autovettura di rappresentanza istituzionale….”; 
 
Sottopone alla Giunta Comunale per la conseguente approvazione la seguente  

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
 DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 DI INDIVIDUARE quale soggetto addetto, in via ordinaria - salvo specifiche 
estemporanee autorizzazioni scritte da parte del Sindaco – alla guida dell’automobile Alfa 
Romeo 147 tg. DP907ZK di proprietà dell’Ente, il L.S.U. Sig. Sequino Salvatore, e in caso di 
sua assenza o indisponibilità, e comunque in posizione di supporto al primo, il L.S.U. Sig. 
Nespoli Luigi; 
 
 DI STABILIRE, inoltre, quanto segue:   
 

• Il personale addetto alla conduzione dell’auto di rappresentanza ha il dovere di 
provvedere alla custodia dell’automezzo durante il servizio ed osservare rigorosamente 
le norme del Codice della Strada, rispondendo personalmente per le violazioni delle 
disposizioni contenute nelle citate norme. 

 
• La vettura di rappresentanza sarà gestita dall’Ufficio Economato, il quale sovrintende 

alla regolare utilizzazione della stessa per le esigenze degli Amministratori e degli uffici 
comunali, disciplinandone la manutenzione, l’approvvigionamento dei carburanti e 
quant’altro necessario per il buon andamento del servizio. Il predetto ufficio è, inoltre, 
tenuto all’assunzione in carico del veicolo, intestando allo stesso una scheda con tutti i 
dati di identificazione oltre a disporne la registrazione nel registro inventario dei beni 



tenuto dall’Economo Comunale. Il responsabile dell’Area è consegnatario dei veicoli ed 
ha la facoltà di svolgere ispezioni e verifiche ogni qualvolta lo ritenga necessario. 

 
• Per la vettura sarà predisposto un libretto di macchina con tutti i dati di riferimento 

della carta di circolazione e dei fogli giornalieri di marcia su cui verranno annotati: 
1. Ordine di servizio (ove esista) 
2. Data e ora in cui ha inizio il servizio; 
3. Chilometri indicati dal contachilometri all’inizio del servizio; 
4. Rifornimenti di carburante e lubrificante eseguiti; 
5. Data e ora di cessazione del servizio; 
6. Chilometri indicati dal contachilometri a fine corsa 
7. Ogni notizia utile sullo stato dell’automezzo. 
8. Firma leggibile del conducente il quale, con detta apposizione, si assumerà ogni 
responsabilità sull’esattezza dei dati riportati . 
I suddetti fogli, mensilmente, saranno raccolti e verificati dal Responsabile dell’Area 
per gli adempimenti di competenza. 

 
 DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, 
D.Lgs. 267/00, con separata votazione espressa nei modi di legge. 

 
            Il Sindaco 
         Dr Mario MASI 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Vettura di rappresentanza del Comune di Carinaro -  Determinazioni 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì 16.07.2008 

  Il Responsabile del Servizio 

 
 (Arturo Barbato) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 

 Parere favorevole 
 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

Carinaro, lì   16.07.2008 Il Responsabile del Servizio 
 (Arturo Barbato) 



   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

Carinaro, lì  16.07.2008 Il Segretario 
 (dott. Salvatore Capoluongo) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; corredata dai pareri 
di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco, 
relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e 
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente 
dispositivo. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. 
Lgs. 18.8.2000, n° 267 

 


